
pag. 1 di 3

ORDINANZA SINDACALE

N.  45     DEL  22/06/2022

OGGETTO Modifica Viabilità - Istituzione sensi unici e divieti di sosta e transito
lungo le vie B. Caputo - Doganella - Colombo - Rizzo - Doria -
Fremantle - Scirè -

ELEMENTI Ordinanza Sindacale n. 45 del 22/06/2022
ESSENZIALI Modifica Viabilità - Istituzione sensi unici e divieti di sosta e transito

lungo le vie B.
Caputo - Doganella - Colombo - Rizzo - Doria - Fremantle - Scirè -
IL SINDACO
CONSIDERATO che la contrada Mare è il primo nucleo abitativo del
comune di Torrenova e che
quindi le strade che ivi insistono non sono di dimensioni idonee ad
assorbire il notevole flusso di
veicoli che giornalmente vi transitano;
CHE di recente tutte le vie del quartiere, inclusa Piazza Mare, sono
state oggetto di rifacimento del
manto stradale, con posa di nuova pavimentazione;
CHE è volontà dell’Amministrazione Comunale tutelare la vivibilità
dell’area residenziale di
contrada Mare;
RAVVISATA la necessità di provvedere alla regolamentazione del
traffico veicolare lungo le vie B.
Caputo – Doganella – Colombo – Rizzo – Doria – Fremantle – Scirè
-, istituendo dei sensi unici e
divieti di sosta
VISTO l’art. 7 – commi 1 lett. a) e c.13 del Nuovo Codice della
Strada D.L.vo 30 Aprile 1992 n.
285 e successive modifiche nonché Regolamento di Esecuzione
D.P.R. 16.12.1992 n. 495, che da
facoltà ai Comuni di adottare con Ordinanza del Sindaco, i
provvedimenti di cui all’art. 6 c 4b) e c.
14 del sopracitato D.L.vo , ove è previsto che l’Ente Proprietario o
Concessionario della strada può
con propria ordinanza stabilire obblighi, divieti e limitazioni anche
permanenti su ciascuna strada o
tratto di essa per determinare categorie di veicoli in relazione alle
esigenze della circolazione o delle
caratteristiche strutturali delle strade;
SENTITO il parere della Polizia Locale;
RITENUTO opportuno adottare il presente provvedimento per motivi
di sicurezza e incolumità
pubblica e nell’interesse della collettività;
ORDINA

COMUNE DI TORRENOVA
Via B. Caputo - 98070 Torrenova (ME) - Part. IVA 01345160830 - tel.0941/785060

ESTRATTO



pag. 2 di 3

ORDINANZA SINDACALE

N.  45     DEL  22/06/2022

· L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA PERMANENTE
NELLE
SEGUENTI VIE:
1. B. Caputo , nel tratto compreso tra il sottopasso ferroviario e
Piazza mare, con
direzione di marcia consentita MONTE-MARE
2. Colombo con direzione di marcia consentita MARE-Monte
3. Rizzo con direzione di marcia consentita MARE-Monte
4. Doria con direzione di marcia consentita MARE-Monte
5. Fremantle con direzione di marcia consentita
MARE-MonteDoganella con direzione di marcia consentita
dall¡¦incrocio con la Piazza Mare e
l¡¦incrocio con la via B. Caputo
¡P ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO LUNGO LA VIA:
1. Scire , Eccetto residenti della predetta via
2. Perth Eccetto residenti della predetta via
¡P ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE, CON
RIMOZIONE
FORZATA, AMBO I LATI H 00:00 ¡V 24:00 LUNGO LE VIE:
1. Doganella
2. B. Caputo nel tratto compreso tra il sottopasso ferroviario e la
Piazza Mare
DISPONE
Che:
„Ï la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione
all¡¦albo On-Line comunale e al
sito istituzionale con indirizzo www. comune.torrenova.me.it;
„Ï l'U.T.C. sia incaricato della messa in posa della segnaletica
stradale prevista dalle norme
vigenti in materia
„Ï la Polizia Locale e le altre forze di Polizia in genere siano
incaricati dell'osservanza del
presente provvedimento.-
MANDA
all'Ufficio Segreteria per gli adempimenti di conseguenza la
trasmissione della presente
Ordinanza :
„Ï Comando Polizia Locale;
„Ï Comando Stazione Carabinieri Sant¡¦Agata Militello;
„Ï Commissariato di P.S. di Sant¡¦Agata Militello;
Si avverte che avverso la presente ordinanza, chiunque ne abbia
interesse potra ricorrere per

COMUNE DI TORRENOVA
Via B. Caputo - 98070 Torrenova (ME) - Part. IVA 01345160830 - tel.0941/785060

ESTRATTO



pag. 3 di 3

ORDINANZA SINDACALE

N.  45     DEL  22/06/2022

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro
60 gg. dalla pubblicazione al
T.A.R. Sicilia.
Il SINDACO
F.to Dott. Salvatore Castrovinci

COMUNE DI TORRENOVA
Via B. Caputo - 98070 Torrenova (ME) - Part. IVA 01345160830 - tel.0941/785060

ESTRATTO


